

**БҰЙРЫҚ**

08.01.2024

**ПРИКАЗ**

№ П-24

2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу туралы

2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар бекітілсін.
2. Сатып алу қызметі бойынша маман- М.В.Чернышова 2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне енгізілген толықтырулардың бір данасын құзыретті органға жолдап тұрсын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

**Бас директор**



**А.И. Чекулаев**

Бұрыштама:

МТЖБ бастығы Кузьмин С.В.

ЖЭБ бастығы Т.А.Трусова



Орынд. Чернышова М.В.

Тел.: 32-46

Іс №08-01



**БҰЙРЫҚ**

08.01.2024

**ПРИКАЗ**

№ П-24

О внесении дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 г.

В связи с необходимостью внесения дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 год,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

**Генеральный директор**



**А.И. Чекулаев**

Виза:

Начальник ОМТС Кузьмин С.В.

Начальник ПЭО Трусова Т.А.



Исп. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Дело №08-01



Дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 год по АО "Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания"

№ закупа	категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
<b>Дополнения</b>								
<b>1. ТОВАРЫ</b>								
1.72	товары	КАБЕЛЬ АВББШв 4*120	М	644,00	6 807,75	4 384 191,00	конкурс	в течение года
1.73	товары	КАБЕЛЬ АВББШв 4*70	М	200,00	3 050,00	610 000,00	конкурс	в течение года
1.74	товары	КАБЕЛЬ АВВГ 2*10	М	2 750,00	279,73	769 257,50	конкурс	в течение года
1.75	товары	КАБЕЛЬ АВВГ 2*2.5	М	200,00	105,85	21 170,00	конкурс	в течение года
1.76	товары	КАБЕЛЬ АВВГ 2*4	М	450,00	149,35	67 207,50	конкурс	в течение года
1.77	товары	КАБЕЛЬ АВВГ 2*6	М	1 250,00	263,20	329 000,00	конкурс	в течение года
1.78	товары	КАБЕЛЬ АВВГ 4*10	М	525,00	610,45	320 486,25	конкурс	в течение года
1.79	товары	КАБЕЛЬ АВВГ 4*16	М	200,00	903,00	180 600,00	конкурс	в течение года
1.80	товары	КАБЕЛЬ АВВГ 4*6	М	300,00	429,80	128 940,00	конкурс	в течение года
1.81	товары	КАБЕЛЬ АСБ 3*240	М	615,00	14 594,25	8 975 463,75	конкурс	в течение года
1.82	товары	КАБЕЛЬ АСБ-10 3*150	М	200,00	11 133,10	2 226 620,00	конкурс	в течение года
1.83	товары	КАБЕЛЬ ВВГнг 4*6	М	50,00	1 283,04	64 152,00	конкурс	в течение года
1.84	товары	КАБЕЛЬ КВВГ 10*2.5	М	2 750,00	2 534,00	6 968 500,00	конкурс	в течение года
1.85	товары	КАБЕЛЬ КВВГ 14*1.5	М	2 350,00	2 206,40	5 185 040,00	конкурс	в течение года
1.86	товары	КАБЕЛЬ КВВГ 14*2.5	М	50,00	3 505,60	175 280,00	конкурс	в течение года
1.87	товары	КАБЕЛЬ КВВГ 7*1.5	М	850,00	1 129,80	960 330,00	конкурс	в течение года
1.88	товары	КАБЕЛЬ КГ 2*1.5	М	100,00	473,20	47 320,00	конкурс	в течение года
1.89	товары	КАБЕЛЬ КГ 4*2.5	М	100,00	1 191,40	119 140,00	конкурс	в течение года
1.90	товары	ПРОВОД А-35	ТН	3,20	3 012 508,20	9 640 026,24	конкурс	в течение года
1.91	товары	ПРОВОД А-50	ТН	0,50	1 958 535,71	979 267,86	конкурс	в течение года
1.92	товары	ПРОВОД АПВ-2.5	М	433,00	36,25	15 696,25	конкурс	в течение года
1.93	товары	ПРОВОД АПВ-35	М	1 670,00	358,15	598 110,50	конкурс	в течение года
1.94	товары	ПРОВОД АПВ-50	М	1 675,00	482,85	808 773,75	конкурс	в течение года
1.95	товары	ПРОВОД АПВ-6	М	150,00	68,15	10 222,50	конкурс	в течение года
1.96	товары	ПРОВОД АППВ 2*2.5	М	50,00	115,06	5 753,00	конкурс	в течение года
1.97	товары	ПРОВОД АППВ 2*4	М	100,00	101,50	10 150,00	конкурс	в течение года
1.98	товары	ПРОВОД АС-120/19	ТН	0,94	2 483 067,00	2 334 082,98	конкурс	в течение года
1.99	товары	ПРОВОД АС-35	ТН	3,00	2 372 500,00	7 117 500,00	конкурс	в течение года
1.100	товары	ПРОВОД АС-50	ТН	2,42	2 971 080,00	7 190 013,60	конкурс	в течение года
1.101	товары	ПРОВОД ПВ-2.5	М	390,00	242,20	94 458,00	конкурс	в течение года
1.102	товары	ПРОВОД СИП-4 2*16	М	1 750,00	309,91	542 342,50	конкурс	в течение года
1.103	товары	ПРОВОД СИП-4 4*16	М	1 000,00	617,50	617 500,00	конкурс	в течение года
1.104	товары	КАБЕЛЬ АСБ 3*120-10	М	755,00	13 687,51	10 334 070,05	конкурс	в течение года
1.105	товары	КАБЕЛЬ АВББШв-0.66 4*150	М	160,00	4 854,95	776 792,00	конкурс	в течение года
1.106	товары	КАБЕЛЬ АВББШв 4*16	М	60,00	842,02	50 521,20	конкурс	в течение года
1.107	товары	КАБЕЛЬ АПвВнг(А)-LS 1*400/95-10кВ	М	105,00	9 897,25	1 039 211,25	конкурс	в течение года
1.108	товары	ПРОВОД АС-300/39	М	500,00	2 024,98	1 012 490,00	конкурс	в течение года
1.109	товары	СТОЙКА СВ-110-3.5 вибрированная ж/б серия 3.407.1-143	ШТ	50,00	163 392,86	8 169 643,00	конкурс	в течение года
1.110	товары	СТОЙКА СВ-95-3 вибрированная ж/б	ШТ	200,00	125 267,86	25 053 572,00	конкурс	в течение года
1.111	товары	СТОЙКА УСО-1А ж/б с.3.407-40/70	ШТ	46,00	57 650,00	2 651 900,00	конкурс	в течение года
<b>2. РАБОТЫ</b>								
2.2	работы	Ремонт оборудования АСКУЭ типа "Матрица"	работа	1,00	7 150 000,00	7 150 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
<b>3. УСЛУГИ</b>								
3.65	услуги	Ежегодный технический осмотр транспортных средств в г.Сергеевка район Шал акына СКО	услуга	1,00	46 980,00	46 980,00	из одного источника	в течение года
3.66	услуги	Ежегодный технический осмотр транспортных средств г.Петропавловск	услуга	1,00	288 900,00	288 900,00	из одного источника	в течение года

Генеральный директор

А.И. Чекулаев